
JKn (BoAoaoA x xaHann3aq!,!jaD CyoorxLla
vizmiivek 6s Csalorn6zesi (ommunilis (iizvellalat Szabadka

JKP (vodovod i kanalizacija)' Subotic3_
240A0 Subonca , ftg Laza@ NoSba 9/e. Pla: 10aas4a6

Tet (a24) 55 77 1 1 . Far. (024) 55 77 AO. e nail: uprava@vadavads! 6

zJi"eftop

BROJ:45/46-l 5-2018
DANA: ,A2.419

Na osnovu ilana 108. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik RS" bt. 124112,14115, 68115),

dlana 42. stav I tadka 14. Statuta JKP "Vodovod i kanalizacija" Subotica, direktor JKP "Vodovod
kanalizacija" Subotica donosi :

ODLUKU
o z.q.rl.ruirNJU oKvIRlIoc spoRAzuMA

0KVIRNI SPoRAZuu Sf z-a.fuuCuJE sa ponudadem ,VOLAN" DOO Subotica ponuda broj

45/46-8-2018 od 01.02.2019. godine, sa rokom vaienja do godinu dana.

Obrazlozenje

Narudilac je dana 27.12.2018. godine doneo Odluku o pokretanju postupka javne nabavke broj 45146-l-

2018, zajavnu nabavku dobara Alati.

Oznaka i naziv iz opSteg rednika nabavke: 44510000 - Alati

Narurdilac je dana 24.01.2019. godine objavio Konkursnu dokumentaciju sa pozivom za podno5enje

ponuda na Portalu javnih nabavki i svojoj intemet stranici. Takode je poslao konkursnu dokumentaciju za

pozivom za podnoSenje ponuda na sledede adrese: ,,SU ALATf' Subotica; ,,ZIM COMMERCE" D O.O.

Subotica; ,,WOBY HAUS" Subotica.

Do isteka roka za podnosenje ponuda na adresu narudioca prispeloje

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda Komisija za javne

ponuda i sadinila lzvestaj o istom.
U Izvestaju o struinoj oceni ponuda br. 45/46-14-2018 od 07.02.2019. godine, Komisija za javne nabavke
je konstatovala sledeie:

Vrsta postupka: postupak javne nabavke male vrednosti

3 ponude.

nabavke je pristupila strudnoj oceni



l) Vrsta predmeta javne nabavke:

Dobra X

Usluge

Radovi

Podrci o ia\ noi naba\ ci:

Predmetjavne nabavke
Ahri

Redni brol iavne nabavke ,15,/,16-20t8

Procenjena vrednost javne nabavke
(bez PDV-a)

1.790.000,00 dinara bez PDV-a

Podaci iz plana nabavke koji se odnose na
predmet nabavke

- taaka 1.1.30. dobru - Plana javnih nabavki JKP
"Vodovod i kanalizacija" Subotica za 2018. godinu,
ko.to 515

Naziv i oznaka iz ooites reanika nabavki 44510000 - alari

Vrednost okvimog sporazuma o javnoj
nabavci

(bez PDV-a)
1.790.000.00 aiiNrN he7 l)l)\''i

Vrednost okvimog sporazuma o javnoj
nabavci

(sa PDV-om)
2.1,18.000,00 dinara sa PDV-om

3) Ukuprn broj podn€tih ponudi: l

Naz iv/ime ponudada

Blagovremene ponude Neblagovremene ponude

I
,,OMNI-PROMET" D.O.O. Batajnica, Zemun,
Beograd

..21\{ CON.{NIERCt, D.O.O. Subotica

I .,VOLAN" D.O.O. Subotica



Dana 01.02.2019. godine komisija narutioca je pristupila struanoj oceni pristiglih ponuda iutvrdila
radunsku gre(ku u ponudi ponudada .,OMNI-PROMET' D.O.O. Batajnica, Zemun. Beograd, te mu je
uputila Zahtev za ispravku radunskih gresaka zaveden pod brojem 45/46-10-2018.

Ponudad OMNI-PROMET' D.O.O. Batajnica, Zemun, Beograd je u Obrascu Strukture cene sa
uputstvom kako da se popuni (Obrazac broj 9) iz konkursne dokumentacije napravio radunsku gresku
kod pozicije pod rednim brojem 144., prilikom mnozenjajedinidne cene i okvime kolidine.

RB N]\IIV I)OBIt,\ .,.M. okr inra kolia. Jediniina cena Ukupno

1,1.1. Kola pocinkovana l2 litara l5 -i60.00 840.00

Ta greska ne utide na zbir ukupno ponualenih cena za pozicije od 106-150 bez PDV-a, jerje ponudad
upisao i izradunao dobar zbir od 884.990,00 dinara bez PDV-a.

Raaunskom proverom po stavkama iz prilozenog Obrasca Strukture cene sa uputstvom
kako da se popuni (Obrazac broj 9) iz konkursne dokumentacije komisija naruiiocaje kod
pozicije pod rednim brojem 14,1. prilikom mnoZenja jedinidne cene i okvirne kolidine
dobila iznos od 8.400-00 dinara.
Sabiranjem zbira ukupno ponualenih cena za stavke od l-105 komisija narudioca je dobila
iznos od 893.635,00 dinara bez PDV-a, a sabiranjem zbira ukupno ponudenih cena za
stavke od 106-105 komisija narudioca je dobila iznos od 884.990,00 dinara bez PDV-a, a

navedene iznose je i ponutlai upisao u Obrascu strukture cene (Obr^zac broj 9) i u
Obrascu ponude (Obrazac broj 7.).

Na osnovu napred navedenog se vidi daje ponutlai napravio radunsku gre5ku u Obrascu
strukture cene !4!!q kod pozicije pod rednim brojem 144., prilikom mnoienja jedinidne
cene i okvirne kolidine.

Ponudat ,,OMNI-PROMET' D.O.O. Batajnica, Zemun, Beograd je u definisanom roku
dostavio saglasnost na ispravku raluske gre5ke u svojoj ponudi zaveden pod brojem 45/46-l l-
20r8.

Dana 05.02.2019. godine Ponudad ,,OMNI-PROMET" D.O.O. Batajnica, Zemun, Beograd,
putem mejla je dostavio lzjavu potpisanu i overenu od strane ovlasdenog lica zavedenu pod

brojem 45/46-12-2018. U dostavljenoj lzjavi je obavestio naruiioca da je doslo do greske u
dostavljenoj ponudi kod stavke 86. Orman za alat, iz obrasca tehnidke specifikacije i Obrasca
strukture cene.
Ponutladje izjavio daje doslo do permutacije artikla, umesto artikla 949, ponudio je artikal
94882 po ceni iz tendersLe specilikacije.



Na osnovu ove Izjave ponudaaa proizilazi da nam.ie ponudad pod stavkom 86. Orman za alat
- umesto artikla Unior 949 695x660x2030 Sifra 622671 "ili odgovarajuie", kakoje bilo zahtevano
tehniakom specil'ikacijom, ponudio artikal 94882 pojedinidnoj ceni od 40.000,00 dinara bez PDV-a.

Ponudeni artikal pod stavkom 86. orman za alat, nije u skladu sa traienim tehnidkim
karakteristikama, mnogoje manjih dimenzija od dimenzija definisanih u tehnidkoj specifikaciji.

Komisija naruiioca je ponudadu ,,OMNI-PROMET" D.O.O. Batajnica, Zemun, Beograd, dana
05.02.2019. godine na osnovu dlana 93. stav l. Zakona ojavnim nabavkama, uputila Zahtev za
dodatnim objasnjenjima zaveden pod brojem 45/46-l3-2018 u vezidostavliene Iziave.

Ponudad ,,OMNI-PROMET" D.O.O. Batajnica, Zemun, Beograd, u predvidenom roku nije dostavio
dodatno objasnjenje, i komisija narudioca je mogla da konstatuje ponudeni artikal 948E2 pod
stavkom 86. orman za alat, nije u skladu sa tmzenim tehnidkim karakte.istikama.

Nazivi, odnosno imena ponudsaa aije su ponude odbij€ne i razlozi za njihovo odbijroje:
Ponuda ponualada ,,OMNI-PROMET" D.O.O. Batajnica, Zemun, Beograd, zavedena pod

brojem 45146-6-2018 od 31.01.2019. godine se odbija kao neodgovamjuia iz razloga ito ne

ispunjava u potpunosti sve zahteve definisane tehnidkom specifikacijom. Ponudeni iznos -
Zbir ponuclenih cena za pozicije od I - 105 u Obrascu strukture ceneje 893.635,00 dinara
bez PDV-a (dobijen mozenjem jediniinih cena i okvimih kolidina) - Zbir ponualenih cena za

pozicije od 106 150 u Obrascu strukture ceneje 88{.990,00 dinara bez PDV-a (dobijen

mozenjem jedinidnih cena i okvirnih kolidina).

Nedostatci su slede6i:

Ponudad ,,OMNI-PROMET" D.O.O. Batajnica, Zemun, Beograd, za stavku 86. - Orman za
alat - um€sto artikla Unior 949 695x660x2030 lifr^ 6226'11 "ili odgovaraju6e", kako je bilo zahtevano
tehnidkom specifikacijom iz konkursne dokumentacije, ponudio je artikal 948E2 po jedinidnoj ceni
od 40.000,00 dinara bez PDV-a kakoje naveo u svojoj lzjavi broj 45/46-12-2018 od dana 05.02.2019.
godine.

Ponutleni artikal 94882 pod stavkom 86. orman za alat, nije u skladu sa tmzenim tehnidkim
karakteristikama, mnogo je manjih dimenzija od dimenzija definisanih u tehnidkoj specifikaciji, te ne
zadovoljava potrebama naruaioca.

5) Krilerijum za ocenjivanje ponudeje:

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude je ,,ekonomski najpovoljnija ponuda " shodno

dlanu 85. stav 1. taaka 1., a rangiranje dostavljenih ponuda 6e se vriiti po slede6im

kriterijumima:

{)

Ponualena cena ................................. 90 bodova
l(l bodova

Ukupno: 100 bodova

1



a) Ponualena cena...................... 90 bodova

S obzirom da Narudilac nije mogao da predvidi kolidinu dobara po pozicijama, usled neizvesnosti
u pogledu nabavke, naveo je okvirne kolidine, te je kriterijum ponualena cena razmdio na dva
podkritgriiuma. Stvame kolidine za isporuku 6e se definisati u obosirano potpisanim narudzbe;i;;
(ugovorima).

Podkriteriiumi oonualene cene

Ponudcna cena za rcdne brojcve l-105 t] Obrascu srruktu|e cotc vrednovana je sa 50

b) Ponualena cena za redne brojeve 106-150 u Obrascu strukture cene vrednovan je sa 40
bodoya

u(lenx diniriru

n)

po poziciiama dobiia se mnoieniem iediniinih ponualenih cena sa okvirnim koliiinxma
dobara.

a) Ponutlena cena za redne brojeve 1-105 .--------------50 bodova

NajniZa ponuilena cena za redne brojeve l-105 dobija maksimalan broj bodova, a ostali ponudadi se
ocenjuju na osnovu sledeie lormule:

8..,"=(C,,"/C*")x50
B""nu broj bodova za ponualenu cenu za redne brojeve l-105
C*n ponudena cena za redne brojeve l-105
C.,n- najniia ponudena cena za redne brojeve l -105

b) Ponuilena cena za redne brojeve 106-150 .........,...................40 bodova

NajniZa ponudena cena za redne brojeve 106-150 dobija maksimalan broj bodova, a ostali
ponudadi se ocenjuju na osnovu slede6e formule:

B**= (C../Cp.") x 40

Bc"nu broj bodova za redne brojeve 106-150

Cpon ponuclena cena za redne brojeve 106-150
C.," najniza ponudena cena za redne brojeve 106-150



b) Rokisporuke...........,.........,. l0bodoya

I Rok isporuke Bodoti

a
I

od I do j drna l0

,"1 lJ. " l,r J j

od I do j drna l0

od T iviSe dana ] ]

Okvirni sporazum ie biti zakljuten u
nabavki JKP ,,Vodovod i kanalizacija,.
dinara bez PDV-a.

vrcdnosti, prema Planu javnih
godinu, u iznosu od 1.790.000.00

r isini procen.jene
Subotica za 2018.

It br Ponudai

Ponudena cena
90 bodova

ukupno
bodovi

za

Rok isporuke
(u danima) Ukupno

bodovi

Ponudena cena za
redne brojeve od
1-105 bez PDV-a,
za pozicije u
Obrascu strukture
cene (lrlajniZa
ponuclena cena za
redne brojeve l-
J05 dobija
maksimalan broj
bodova, a ostali
ponudadi se

ocenjuju na
osnovu slede6e
formule:

(C,"," /Cp"" ) x 50

Ponuclena cena
za redne brojeve
od 106-150 bez
PDV-a, u
Obrascu
strukture cene
(Najniza
ponudena cena
za redne brojeve
106-l50 dobija
maksimalan broj
bodova, a ostali
ponudadi se

ocenjuju na
osnovu sledeie
formule:

( C../Cr-) x 40

U\l,,\ Bodovi

1

VOLAN DOO
Subotica

975.964,00 50.u0 989.370,00 -i6.ti1 86.8r r0,00 96.u1

).
,,ZIM

COMMERCE"
D.O.O.

Subotica

1.186.399,00 :11.1.1 910.288,00 .10.00 8t.1l t0.00 9 l.l {

(t



Naziv, odnosno ime ponudaia iija je ponuda najpovoljnija:

Komisija .je posle strudne ocene ponuda konstatovala da je ponuda ponudada ,.VOLAN" DOO
Subotica, prihvatljiva i predlaze narudiocu Direktoru preduze6a njen izbor.

Naruailac je prihvatio predlog komisije za javne nabavke i doneo Odluku o zakljuienju okvirnog
sporazuma kojom je okvirni sporazum za nabavku dobara - Alati, dodeljen ponudaau ,,VOLAN"
DOO Subotica, ponuda broj 45/46-8-2018 od 0l.02.2019. godine.
Ponudaa kojem je dodeljen okvirni sporazum ne izvr5avajavnu nabavku uz pomoi podizvodada.

UPUTSTVO O PRA\,NOM SREDSTVU:

Protiv ove odluke ponualaa moze, preko narudioca, podneti zahtev za zastitu prava Republidkoj
komisiji za zastitu prava u postupcimajavnih nabavki u roku od pet dana od dana objavljivanja odluke
na Portalu javnih nabavki.

i kanalizacija"

"/nA


